令和６年９月２７日

市政記者クラブ 様

（子どもの未来全力応援パートナーに関すること）

子ども青少年局企画経理課

担当：水野・服部 TEL 972‐3080

            （公民連携に関すること）

                    総務局総合調整部総合調整課

担当：河村・鈴木 TEL 972‐2223

名古屋市子ども青少年局とトヨタヴェルブリッツとの「子どもの未来全力応援

パートナー」協定締結式について（取材依頼）

公民連携の一環として、トヨタヴェルブリッツ（トヨタ自動車株式会社のラグビー

チーム）と「子どもの未来全力応援パートナー」となる協定を締結し、子ども・子育

ての分野において、相互に連携・協力して子どもの健やかな育ちを社会全体で支援し

ていく取り組みを推進してまいります。

つきましては、下記のとおり協定締結式を開催いたしますので、ご案内いたします。

記

１ 日 時  令和６年１０月４日（金）１４：００～

２ 場 所  名古屋市公館４階 小会議室

３ 出席者  名古屋市 子ども青少年局長 佐藤 誠司   はじめ関係者

   トヨタ自動車（株）トヨタスポーツ推進部トヨタヴェルブリッツ

部長 宮市 達也 様

選手 髙橋 汰地 様 はじめ関係者

（参考）子どもの未来全力応援パートナーとは

子どもの健やかな育ちを社会全体で支援していく取り組みを推進するため、機運醸

成や子どもの健全育成に関する取り組みについて連携・協力していただける企業・団

体を「子どもの未来全力応援パートナー」として協定を結び、本市も、当該企業等が

子ども・子育て支援に協力いただいていることを広く周知し、市民の企業等イメージ

の形成に資することを目指すもので、今回、初めて協定締結するものです。